
NÚMERO 67 
Lunes 10 de abril de 2023

22734

RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, de la Dirección General de Innovación 
e Inclusión Educativa, por la que se resuelve la concesión de ayudas para la 
realización de proyectos a desarrollar por las asociaciones de madres y padres 
del alumnado de centros educativos sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura, durante el curso escolar 2022/2023. 
(2023061147)

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 18 de mayo de 2022, de la Dirección 
General de Innovación e Inclusión Educativa, por la que se convocan ayudas para la realiza-
ción de proyectos a desarrollar por las asociaciones de madres y padres del alumnado de cen-
tros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
durante el curso escolar 2022/2023 (DOE n.º 114, de 15 de junio de 2022).

RESUELVO: 

Primero. Conceder las ayudas para la realización de proyectos a desarrollar por las asociacio-
nes de madres y padres del alumnado de centros educativos sostenidos con fondos públicos 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura, que se especifican en los anexos I y II de esta 
re solución, por un importe total de 84.724 € (ochenta y cuatro mil setecientos veinticuatro 
euros), con cargo al centro gestor 13005000, posición presupuestaria G/222G/48000, fondo: 
CAG0000001 y programa financiación: 20060123, de los Presupuestos Generales de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura para 2023. 

Segundo. Denegar ayudas a las asociaciones de madres y padres del alumnado de centros 
educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura que 
se especifican en el anexo III. 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el órgano que la dicta o ante la Consejera de Educación y Empleo, en 
el plazo de un mes, contados desde el día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, siendo competente para su resolución esta última, en relación con el artículo 
101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura y los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo ello, sin perjuicio 
de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente. 

Mérida, 29 de marzo de 2023.

El Director General de Innovación e 
Inclusión Educativa,

JUAN PABLO VENERO VALENZUELA



NÚMERO 67 
Lunes 10 de abril de 2023

22735

ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

Expte. CIF Localidad Provincia Nombre AMPA Importe

103 G06010623 NAVA DE SANTIAGO (LA) BADAJOZ AMPA CEIP SAN ANTONIO 700

72 G06016554 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP GUADIANA 700

68 G06016638 SANTOS DE MAIMONA 
(LOS) BADAJOZ AMPA CEIP ALCALDE JUAN 

BLANCO 700

20 G06019061 SAN VICENTE DE 
ALCANTARA BADAJOZ AMPA. CEIP PEDRO VILA-

LLONGA CÁNOVAS 700

131 G06020325 SANTOS DE MAIMONA 
(LOS) BADAJOZ AMPA CEIP MAURICIO 

TINOCO 700

87 G06020515 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP LUIS DE MO-
RALES 700

55 G06025621 BADAJOZ BADAJOZ AMPA LA ENCINA-CEIP 
LEOPOLODO PASTOR SITO 700

78 G06025951 BADAJOZ BADAJOZ AMPA COLEGIO SANTO 
ÁNGEL 680

148 G06026223 VILLANUEVA DEL FRESNO BADAJOZ AMPA CEIP FRANCISCO 
RODRÍGUEZ PERERA 700

79 G06026264 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP SANTO TOMÁS 
DE AQUINO 700

125 G06026272 BADAJOZ BADAJOZ AMPA IES ZURBARÁN 700

74 G06026561 BERLANGA BADAJOZ AMPA DEL CEIP JACOBO 
RODRÍGUEZ PEREIRA 700

91 G06026876 SIRUELA BADAJOZ AMPA CEIP MORENO 
NIETO 700

13 G06027288 MONESTERIO BADAJOZ AMPA CEIP EL LLANO 700

62 G06027494 USAGRE BADAJOZ SAN LUCAS 700

26 G06028849 ZALAMEA DE LA SERENA BADAJOZ
AMPA ANTONIO DE NE-
BRIJA-CEIP CALDERÓN DE 
LA BARCA

700



NÚMERO 67 
Lunes 10 de abril de 2023

22736

Expte. CIF Localidad Provincia Nombre AMPA Importe

66 G06031025 PUEBLA DE LA CALZADA BADAJOZ AMPA CEIP CALZADA 
ROMANA 700

101 G06031165 CASTUERA BADAJOZ AMPA CEIP PEDRO DE 
VALDIVIA 500

99 G06031462 NAVALVILLAR DE PELA BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. 
GUADALUPE 700

124 G06031660 MÉRIDA BADAJOZ AMPA IES SANTA EULALIA 700

104 G06031678 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP SAN JOSÉ DE 
CALASANZ 700

31 G06033047 AZUAGA BADAJOZ AMPA I.E.S. BEMBÉZAR 700

47 G06034383 AZUAGA BADAJOZ AMPA IES MIGUEL DURÁN 700

28 G06034847 ORELLANA LA VIEJA BADAJOZ AMPA CEIP SANTO DO-
MINGO 700

94 G06035836 VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS BADAJOZ AMPA CEIP LA INMACULA-

DA Y SAN IGNACIO 700

63 G06037170 GRANJA DE TORREHER-
MOSA BADAJOZ AMPA DEL CEIP ALCALDE 

PACO DE LA GALA 500

19 G06037204 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 
BÓTOA 700

100 G06037576 VALVERDE DE LLERENA BADAJOZ AMPA CEIP NUESTRA SE-
ÑORA 700

45 G06044168 SANTA MARTA BADAJOZ AMPA SAN JOSÉ DE CALA-
SANZ-CEIP NTRA. SRA. 700

97 G06048763 GARROVILLA (LA) BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 
LA CARIDAD 700

76 G06049852 VILLAFRANCA DE LOS 
BARROS BADAJOZ AMPA COLEGIO SAN JOSÉ 700

117 G06051478 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP ENRIQUE 
IGLESIAS GARCÍA 700

2 G06055057 AZUAGA BADAJOZ AMPA CEIP MIRAMONTES 700

108 G06060867 HINOJOSA DEL VALLE BADAJOZ AMPA CP STMO CRISTO 
DEL ARCO TORAL 700



NÚMERO 67 
Lunes 10 de abril de 2023

22737

Expte. CIF Localidad Provincia Nombre AMPA Importe

142 G06102305 FREGENAL DE LA SIERRA BADAJOZ AMPA CP SAN FRANCISCO 
DE ASÍS 700

81 G06116891 VILLANUEVA DE LA SE-
RENA BADAJOZ AMPA CEIP VIRGEN DEL 

PILAR 700

71 G06117741 ALBURQUERQUE BADAJOZ AMPA CEIP ANGEL SAN-
TOS POCOSTALES 700

43 G06127435 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP LOPE DE VEGA 700

24 G06127831 VALVERDE DE LEGANÉS BADAJOZ AMPA COLEGIO CRISTO 
CRUCIFICADO 700

107 G06130512 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP SANTA MARI-
NA 700

112 G06136733 FUENTE DE CANTOS BADAJOZ AMPA COLEGIO SAN 
FRANCISCO JAVIER 700

137 G06140602 OLIVENZA BADAJOZ ESCUELAS PARROQUIALES 
SAGRADO CORAZÓN 690

132 G06142186 FREGENAL DE LA SIERRA BADAJOZ AMPA IES EUGENIO HER-
MOSO 700

119 G06144018 HERRERA DEL DUQUE BADAJOZ AMPA CEIP FRAY JUAN DE 
HERRERA 700

8 G06144885 PERALEDA DEL ZAUCEJO BADAJOZ AMPA CEIP SAN BENITO 
ABAD 700

35 G06151435 MÉRIDA BADAJOZ AMPA CEIP SUAREZ SO-
MONTE 700

92 G06158901 CABEZA DEL BUEY BADAJOZ AMPA CEIP MUÑOZ-TO-
RRERO 700

17 G06159206 MÉRIDA BADAJOZ AMPA CEE CASA DE LA 
MADRE 700

49 G06165179 ALMENDRALEJO BADAJOZ AMPA IES SANTIAGO 
APOSTOL 700

41 G06180848 ESPARRAGALEJO BADAJOZ AMPA CEIP MARÍA JOSEFA 
RUBIO 700

39 G06197792 TORRE DE MIGUEL 
SESMERO BADAJOZ AMPA LAS CANDELAS 700



NÚMERO 67 
Lunes 10 de abril de 2023

22738

Expte. CIF Localidad Provincia Nombre AMPA Importe

98 G06209720 CALZADILLA DE LOS BA-
RROS BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 

LA ENCARNACION 700

23 G06212906 CHELES BADAJOZ AMPA CEIP VIRGEN DE LA 
LUZ DE CHELES 700

38 G06214605 OLIVA DE LA FRONTERA BADAJOZ AMPA IES VIRGEN DE 
GRACIA 700

44 G06225908 CABEZA LA VACA BADAJOZ AMPA DIEGO M.ª DE LA 
TORDOYA 700

7 G06226195 MONTEMOLIN BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 
LA PROVIDENCIA 700

105 G06226575 CALAMONTE BADAJOZ AMPA CEIP SAN JOSÉ 700

136 G06229397 PUEBLA DE LA CALZADA BADAJOZ AMPA IES ENRIQUE DÍEZ 
CANEDO 700

145 G06243075 VALDIVIA BADAJOZ AMPA CEIP SAN ISIDRO 700

140 G06244214 VALDEHORNILLOS BADAJOZ AMPA NTRA. SRA. DE LA 
MERCED 700

109 G06244354 ARROYO DE SAN SERVÁN BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 
LA SOLEDAD 700

118 G06244974 ESPARRAGOSA DE LA 
SERENA BADAJOZ AMPA FRANCISCO CONE-

JERO-CRA ESPARRAGOSA 700

58 G06250625 NOGALES BADAJOZ AMPA CEIP SAN CRISTO-
BAL 700

59 G06251599 PARRA (LA) BADAJOZ
AMPA SAN JUAN-CEIP 
NTRA. SRA. DE LA ASUN-
CIÓN

700

82 G06254098 TORVISCAL (EL) BADAJOZ AMPA CEIP SAN JOSÉ 
OBRERO 700

56 G06257851 CASAS DE DON PEDRO BADAJOZ AMPA LUIS CHAMIZO DEL 
CEIP VIRGEN DE LOS 700

90 G06257869 ACEUCHAL BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 
LA SOLEDAD 700

4 G06270532 HIGUERA DE VARGAS BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 
LORETO 600



NÚMERO 67 
Lunes 10 de abril de 2023

22739

Expte. CIF Localidad Provincia Nombre AMPA Importe

32 G06270979 BADAJOZ BADAJOZ AMPA IES BIOCLIMÁTICO 1500

144 G06275747 CORTE DE PELEAS BADAJOZ AMPA CRA TIERRA DE 
BARROS 700

102 G06278352 DON ÁLVARO BADAJOZ AMPA CEIP PIO XII 700

83 G06335095 CRISTINA BADAJOZ AMPA SAN SEBASTIÁN 700

30 G06335251 ENTRIN BAJO BADAJOZ AMPA DEL CRA TIERRA DE 
BARROS 700

96 G06345177 LOBÓN BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 
LA ASUNCIÓN 700

61 G06365456 MONESTERIO BADAJOZ
AMPA VÍA DE LA PLATA-
IES MAESTRO JUAN 
CALERO

700

14 G06385330 BURGUILLOS DEL CERRO BADAJOZ AMPA IESO MATÍAS RA-
MÓN MARTÍNEZ 700

122 G06390017 CALAMONTE BADAJOZ AMPA DEL INSTITUTO DE 
CALAMONTE 700

121 G06401012 BERLANGA BADAJOZ AMPA IESO CUATRO VI-
LLAS-BERLANGA 700

52 G06404271 ZARZA (LA) BADAJOZ AMPA IES TIERRABLANCA 700

48 G06408165 JEREZ DE LOS 
CABALLEROS BADAJOZ AMPA IES RAMÓN 

CARANDE 700

50 G06437925 ACEUCHAL BADAJOZ AMPA IES TIERRA DE BA-
RROS 700

21 G06446652 VILLAR DEL REY BADAJOZ AMPA CEIP MARÍA AUXI-
LIADORA 700

141 G06472559 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 
LA SOLEDAD 600

134 G06475255 MONTERRUBIO DE LA 
SERENA BADAJOZ AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 

LA CONSOLACIÓN 700

42 G06490601 AHILLONES BADAJOZ AMPA CEIP SANTIAGO 
RAMÓN Y CAJAL 700

67 G06574834 AZUAGA BADAJOZ AMPA DEL CEI EL PARQUE 700



NÚMERO 67 
Lunes 10 de abril de 2023

22740

Expte. CIF Localidad Provincia Nombre AMPA Importe

36 G06575930 LLERENA BADAJOZ AMPA IES LLERENA 700

69 G06589642 MÉRIDA BADAJOZ AMPA DEL CEIP CIUDAD 
DE MÉRIDA 700

34 G06611719 MÉRIDA BADAJOZ AMPA CEIP FEDERICO 
GARCÍA LORCA 686

18 G06679179 LLERENA BADAJOZ AMPA CEE JENARA CA-
RRASCO-APROSUBA 6 700

11 G06727515 MÉRIDA BADAJOZ AMPA CEE EMÉRITA 
AUGUSTA 700

106 G09725441 PALOMERO CÁCERES CEIP SAN PEDRO DE 
ALCÁNTARA 650

95 G10017887 ZORITA CÁCERES AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 
FUENTESANTA 693

116 G10020287 CÁCERES CÁCERES AMPA EL PEREJIL-CEIP 
DELICIAS 570

86 G10022689 CILLEROS CÁCERES AMPA CEIP LEANDRO 
ALEJANO 700

130 G10031409 VEGAVIANA CÁCERES AMPA CEIP MARÍA DE LOS 
ÁNGELES BALLESTEROS 700

133 G10036234 ALCÁNTARA CÁCERES AMPA CEIP PRIMO DE 
RIVERA 575

57 G10053346 VALENCIA DE ALCÁNTARA CÁCERES AMPA DEL COLEGIO NTRA. 
SRA. DE LOS REMEDIOS 700

12 G10063535 GUIJO DE SANTA BAR-
BARA CÁCERES AMPA CEIP SANTA BÁR-

BARA 700

70 G10064657 JARANDILLA DE LA VERA CÁCERES AMPA CEIP CONQUISTA-
DOR LOAYSA 700

73 G10065985 ALCUESCAR CÁCERES AMPA CEIP DOCTOR 
HUERTAS 700

6 G10103158 CÁCERES CÁCERES AMPA CEIP MOCTEZUMA 700

135 G10108603 GARROVILLAS DE 
ALCONÉTAR CÁCERES AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 

ALTAGRACIA 700



NÚMERO 67 
Lunes 10 de abril de 2023

22741

Expte. CIF Localidad Provincia Nombre AMPA Importe

37 G10111292 PLASENCIA CÁCERES AMPA IES GABRIEL Y 
GALÁN 700

138 G10111482 MIAJADAS CÁCERES AMPA CEIP NTRA. SRA. DE 
GUADALUPE 890

113 G10111920 CÁCERES CÁCERES AMPA COLEGIO LA ASUN-
CIÓN- ASOCIACIÓN 700

88 G10114213 PIORNAL CÁCERES AMPA CEIP MÁXIMO CRUZ 
REBOSA 700

10 G10119782 PLASENCIA CÁCERES AMPA CEIP LA PAZ 700

110 G10120277 CÁCERES CÁCERES AMPA DEL COLEGIO PAI-
DEUTERION 700

84 G10135150 VILLANUEVA DE LA VERA CÁCERES AMPA CEIP SANTA ANA 700

9 G10137834 CACERES CÁCERES AMPA MALTRAVIESO 700

80 G10175404 VILLAMIEL CÁCERES AMPA TREVILLA - CEIP 
NTRA. SRA DE LA PIEDAD 700

75 G10181196 MOHEDA (LA) CÁCERES AMPA CEIP LOS 
CONQUISTADORES 700

33 G10198463 CÁCERES CÁCERES AMPA CEIP DONOSO 
CORTÉS 700

60 G10214120 ALDEANUEVA DEL 
CAMINO CÁCERES AMPA PISTA-CEIP EDUAR-

DO RUBIO 690

115 G10308849 CILLEROS CÁCERES AMPA DE SECUNDARIA DE 
CILLEROS- IES JALAMA 700

128 G10309490 CECLAVÍN CÁCERES AMPA CANCHOS DE RAMI-
RO-IESO CELLA VINARIA 700

147 G10373538 VILLANUEVA DE LA VERA CÁCERES AMPA I.E.S.O. VERA ALTA 700

127 G10395275 SALORINO CÁCERES AMPA LA ALBERCA-CRA 
SIERRA SAN PEDRO 700

93 G67703702 BADAJOZ BADAJOZ AMPA CEIP CERRO GORDO 700

5 V10229342 PLASENCIA CÁCERES AMPA ESCUELA HOGAR 
PLACENTINA 700



NÚMERO 67 
Lunes 10 de abril de 2023

22742

ANEXO II

AYUDAS CONCEDIDAS A PROYECTOS CONJUNTOS

Nombre Asociación Localidad Provincia Cantidad

AMPA CEIP NTRA. SRA. DE GUADALUPE Miajadas Miajadas 890

Asociaciones implicadas:

AMPA CEIP NTRA. SRA. DE GUADALUPE

AMPO COLEGIO GARCÍA SIÑERIZ

Nombre Asociación Localidad Provincia Cantidad

AMPA IES BIOCLIMÁTICO Badajoz Badajoz 1500

Asociaciones implicadas:

AMPA IES BIOCLIMÁTICO

AMPA IES MAESTRO DOMINGO CÁCERES

AMPA IES RODRÍGUEZ MOÑINO



NÚMERO 67 
Lunes 10 de abril de 2023

22743

ANEXO III

AYUDAS DENEGADAS

Exp. CIF Localidad Provincia Nombre AMPA Causa

1 G06211627 VALENCIA DEL 
VENTOSO Badajoz AMPA CEIP EZEQUIEL 

FERNÁNDEZ
No alcanzar la pun-
tuación mínima.

3 G06232235 BADAJOZ Badajoz AMPA NUESTRA SRA. 
DE LA ASUNCIÓN

No alcanzar la pun-
tuación mínima.

15 G06222301 FUENTE DE CANTOS Badajoz AMPA CEIP FRANCISCO 
DE ZURBARÁN

No alcanzar la pun-
tuación mínima.

16 G06383400 PUEBLA DEL 
MAESTRE Badajoz AMPA CRA RIO VIAR No alcanzar la pun-

tuación mínima.

22 G06400659 BADAJOZ Badajoz AMPA CEIP PUENTE 
REAL

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

25 G06130967 BURGUILLOS DEL 
CERRO Badajoz AMPA CEIP NTRA. SRA. 

DE GUADALUPE

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

27 G06354823 TALAVERA LA REAL Badajoz AMPA CEIP SAN JOSÉ
No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

29 G06671812 DON BENITO Badajoz
AMPA CONSERVATORIO 
PROF. DE MÚSICA DE 
DON 

No alcanzar la pun-
tuación mínima.

40 G06232979 MÉRIDA Badajoz AMPA CEIP FRANCISCO 
GINER DE LOS RÍOS

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

46 G06166011 MÉRIDA Badajoz AMPA CEIP NTRA. SRA. 
DE LA ANTIGUA Fuera de Plazo

51 G10477362 PLASENCIA Cáceres
AMPA DEL CONSERVA-
TORIO PROFESIONAL 
DE 

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

53 G10258465 MORALEJA Cáceres AMPA C.E.I. JOAQUÍN 
BALLESTEROS

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

54 G06323182 GUADALPERALES 
(LOS) Badajoz AMPA CEIP CARMEN 

GONZÁLEZ GUERRERO Fuera de Plazo



NÚMERO 67 
Lunes 10 de abril de 2023

22744

Exp. CIF Localidad Provincia Nombre AMPA Causa

64 G06733091 ALCAZABA Badajoz AMPA DE ALUMNOS DE 
ALCAZABA

No alcanzar la pun-
tuación mínima.

65 G10471555 BELVIS DE MONROY Cáceres AMPA BELVÍS DE MON-
ROY-C.R.A. RÍO TAJO

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

77 G10185965 ACEITUNA Cáceres AMPA CEIP SANTA 
MARINA

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

85 G06026058 BADAJOZ Badajoz AMPA CEIP JUAN 
VÁZQUEZ

No alcanzar la pun-
tuación mínima.

89 G06026215 VILLAFRANCA DE 
LOS BARROS Badajoz AMPA CEIP SANTA MA-

RÍA DE LA CORONADA
No alcanzar la pun-
tuación mínima.

111 G06025928 BADAJOZ Badajoz
AMPA COLEGIO RAMÓN 
IZQUIERDO-SALESIA-
NOS

No alcanzar la pun-
tuación mínima.

114 G06051486 VILLANUEVA DE LA 
SERENA Badajoz AMPA CEIP CRUZ DEL 

RÍO

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

120 G10470458 CORIA Cáceres AMPA IES N.º 2 (IES 
CAURIUM)

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

123 G10223055 CAMINOMORISCO Cáceres AMPA IES GREGORIO 
MARAÑÓN

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

126 G06219497 ALMENDRALEJO Badajoz AMPA CEIP JOSÉ DE 
ESPRONCEDA Renuncia.

129 G06698930 OLIVENZA Badajoz AMPA LOS PINTASI-
GLOS SIGLO XXI

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

139 G10129955 VALVERDE DEL 
FRESNO Cáceres AMPA CEIP NTRA. SRA. 

DE LA ASUNCIÓN

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

143 G10208395 PESGA (LA) Cáceres AMPA CEIP SAN FRAN-
CISCO JAVIER

No cumple los re-
quisitos de la con-
vocatoria.

146 G10018224 MOHEDAS DE GRA-
NADILLA Cáceres AMPA CEIP VIRGEN 

DEL CARMEN Fuera de Plazo


		2023-04-05T17:24:52+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




